MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 384, DE 05 DE JULHO DE 2017

A Reitora do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto Presidencial de

12/04/2016, publicado no D.O.U. de 13/04/2016, resolve:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados,  sob a presidência do primeiro, para comporem

Comissões para a organização da X Jornada de Iniciação Científica e de Extensão - JINCE/ V

Jornada de Iniciação à Docência – JID do IF Sertão a ser realizada no período de 25 a 27 de

outubro de 2017 em Serra Talhada.

COMISSÃO MEMBRO SIAPE CAMPUS/UNIDADE

Presidente da
JINCE/JID

Andrezza Monteiro Alves 2323688 Serra Talhada

Coordenação Geral

Roberta Duarte de Oliveira 2488160 Serra Talhada
Suzana de Mendonça Rodrigues 1243445 Reitoria

Thiago Ricardo dos Santos Tenório 2293219 Serra Talhada
João Emanoel Ambrósio Gomes 2323132 Serra Talhada

Lanches, Hotéis e
Restaurantes

Ícaro Kleysson de Souza Carvalho 1929912 Serra Talhada
Aurelânia Miriam Teixeira de Carvalho 1733830 Serra Talhada

Organização das
Apresentações

Orais

Thiago Ricardo dos Santos Tenório 2293219 Serra Talhada
Paulo Sérgio Dalmás 1100139 Petrolina

Farnézio de Castro Rodrigues 1882015 Ouricuri
Leopoldina Francimar Amorim Coelho Diniz 1790764 Reitoria

Delza Cristina Guedes Amorim 2578373 Petrolina
Kamila Barreto Silveira 1703813 Petrolina

Organização de
Mesa Redonda,
Minicursos e/ou

Oficina

João Emanoel Ambrósio Gomes 2323132 Serra Talhada

Giulliano de Souza Fagundes 1043926
Santa Maria da Boa

Vista
Anne Rose Rodrigues Baroboza 1814814 Petrolina

Mônica de Souza Dias 2885129 Petrolina
Newton Pionório Nogueira 1812036 Petrolina

Comunicação e
Programação Visual

André Nazario de Carvalho 2218877 Serra Talhada
Gleydson Publio Azevedo 2324168 Serra Talhada

Jonas da Silva Ferreira 1268293 Serra Talhada
Claúdia Maísa Pinheiro da Boa Morte 2318173 Reitoria
Marcus Vinicius Vieira do Nascimento 2257057 Santa Maria

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Anexo 1 - Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2390 (104)

www.ifsertao-pe.edu.br | propip@ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

Visita Técnica e
Exposição

Camila Coelho Silva 2321804 Serra Talhada
Suzano de Aquino Guimarães 1537750 Serra Talhada
Ana Rita Leandro dos Santos 2205152 Zona Rural

Vanessa Nóbrega da Silva 2208589 Serra Talhada

Recepção e
Cerimonial

Luana Vanessa de Melo 2173162 Serra Talhada
Ricardo Freire de Moraes 2156952 Serra Talhada

Suzana de Mendonça Rodrigues 1243445 Reitoria

Mostra Técnica
(Inovação)

Adriana Valéria Sales Bispo 1971438 Serra Talhada
Luciana Cavalcanti Azevêdo 1213893 Petrolina
Priscila do Nascimento Silva 2392998 Reitoria

Marcos dos Santos Lima 2555053 Reitoria
Oto Lima de Albuquerque Neto 2324139 Serra Talhada

Barbara Josefina de Sousa Quirino 1677282 Floresta

Mostra Empresarial
(Extensão)

Rubeneide Furtado de Sá 2324288 Serra Talhada
Alexandro Fernandes da Silva Petrolina

Fabiana Rodrigues Dantas 2452798 Floresta
Clécio da Silva Souza 1176769 Petrolina

Rosemary Barbosa de Melo 1380518 Zona Rural

Mostra Didática
(JID)

Daniel de Souza Santos 1866826 Serra Talhada
Getúlio Eduardo Paiva 2093720 Salgueiro

Cíntia Lopes Soares Gomes de Sá 1743555 Floresta
Maria do Socorro Tavares Cavalcante 1743577 Reitoria

Ricardo Tavares Martins 2324074 Serra Talhada
Sarah Soares Damasceno 1074885 Serra Talhada

Secretaria e
Cadastramento

Alessandra Barros Viana 2330341 Serra Talhada
Celine Oliveira Nunes Magalhães 1814784 Serra Talhada

Ana Maria Camelo da Silva Medeiros 2149487 Serra Talhada
Janaína Xavier de Lima 2160617 Serra Talhada

Clesio Morgado de Souza 2294439
Santa Maria da Boa

Vista

Suporte Técnico
Sandberg Marcell Santos 2329744 Serra Talhada

Danyel Mendes Nogueira Ramos 1811614 Serra Talhada

Programação
Cultural

Roberta Duarte de Oliveira 2488160 Serra Talhada
Isaías José de Lima 1871373 Serra Talhada

Ana Paula Cândido de Souza 1144686 Serra Talhada
Glênio Vilas Boas da Silva 2155598 Petrolina
Ednaldo Gomes da Silva 1812309 Petrolina

Palco, Som, Luz e
Decoração

Paulo Henrique Medeiros de Sousa 1956974 Serra Talhada
Naelson Quirino de Sá 1869045 Reitoria

Jacira Maria de Souza Nogueira 2917951 Serra Talhada
Certificados,
Freqüência e
Premiação

Larissa da Costa Melo 2234641 Serra Talhada
Silvio Fernandes de Araújo Junior 2157019 Ouricuri

Gizelle Angela Barroso Vieira 1743561 Petrolina
Jussara Adolfo Moreira 1812141 Petrolina

Francisco Kelsen de Oliveira 1897976 Salgueiro
Nyegirton Barreiros dos Santos Costa 2324148 Serra Talhada

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Anexo 1 - Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2390 (104)

www.ifsertao-pe.edu.br | propip@ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

Formação das
Bancas

(Ensino, Pesquisa e
Extensão)

Valéria Gomes Costa 1564881 Serra Talhada
Thiago Figueiredo Azevedo 2225406 Serra Talhada

Débora Santos Carvalho dos Anjos 1612772 Reitoria
Fabio Freire de Oliveira 1743566 Zona Rural

Rodolfo de Moraes Peixoto 1743575 Zona rural
Eduardo da Cruz Teixeira 2101094 Salgueiro

Maria Marli Melo Neto 1883027 Reitoria
Clecia Simone Gonçalves Rosa Pacheco 1781365 Petrolina

Ricardo Barbosa Bitencourt 1781404 Reitoria

Monitoria

Elenilson Nobre Veras 2225276 Serra Talhada
Patricia Pollyana Lopes e Silva 2317083 Serra Talhada

Vanessa Lúcia Simões Silva  Alves 2294676 Serra Talhada
Adriana de Souza Magalhães 2317949 Serra Talhada

Murilo Duarte de Oliveira 1677282 Salgueiro
Suporte de

Interprete de Libras
Ana Paula Cândido de Sousa 1144686 Serra Talhada

Tatiane Lemos Alves 1622428 Reitoria

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
Reitora

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Anexo 1 - Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2390 (104)

www.ifsertao-pe.edu.br | propip@ifsertao-pe.edu.br

		2017-07-05T09:51:29-0300
	Petrolina/PE
	MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
	Eu sou o autor deste documento